
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

––––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày      tháng 12 năm 2020 

              

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2021 

––––––––––––– 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 418/TTr-VP 

ngày 17 tháng 11 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này nội dung, chương trình công tác 

của UBND tỉnh năm 2021 và các nội dung trình Chủ tịch UBND tỉnh năm 2021. 

Điều 2. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND huyện, thành phố được giao nhiệm vụ chủ trì xây dựng dự thảo đề án, 

báo cáo trong Chương trình công tác có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các 

đơn vị liên quan, chủ động chuẩn bị tốt nội dung phục vụ các phiên họp của 

UBND tỉnh và các buổi làm việc của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

năm 2021 theo quy định tại Quy chế làm việc của UBND tỉnh; 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, phát sinh những nội dung, nhiệm vụ mới 

do Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh yêu cầu, hoặc 

thực tiễn chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh sẽ được bổ sung vào chương trình 

công tác trong năm. 

Điều 3. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- VP Tỉnh ủy, các ban, cơ quan của TU; 

- VP Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- UBMTTQ và các tổ chức, hội cấp tỉnh; 

- VP HĐND và các ban của HĐND tỉnh; 

- Các cơ quan, DN TW trên địa bàn tỉnh; 

- VPUBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị;  

- Lưu: VT, TH.Quý. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ánh Dương 

 



1 

 

NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA UBND TỈNH NĂM 2021 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 1199/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

 I. NỘI DUNG TRÌNH UBND TỈNH TẠI CÁC HỘI NGHỊ THƢỜNG KỲ 

 
STT Nội dung 

Cơ quan 

chuẩn bị 

Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

Trình 

UBND 

  Tháng 1             

1 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 1/2021; một số vấn đề cần 

quan tâm chỉ đạo trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu - 

năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
        1 

2 

Kế hoạch triển khai Nghị quyết của Chính phủ, HĐND tỉnh về các 

giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội và dự toán NSNN năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
        1 

3 
Quyết định ban hành quy định tổ chức xét, tôn vinh danh hiệu "Tri 

thức Bắc Giang tiêu biểu" 

Liên hiệp 

các hội 

KH&KT 

         1 

4 
Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác quản lý người nước 

ngoài cư trú, hoạt động trên địa bàn tỉnh  
Công an tỉnh     1 

5 Đề án xã hội hóa sân vận động tỉnh Bắc Giang Sở Tài chính     1 

6 

Quyết định thay thế Quyết định số 75/2011/QĐ-UBND ngày 

09/3/2011 của UBND tỉnh quy định hoạt động tư vấn, phản biện và 

giám định xã hội của Liên hiệp các Hội KH&KT  

Liên hiệp 

các hội 

KH&KT 

         1 

7 
Kế hoạch triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và 

bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 
Sở Nội vụ 1       1 



 

 

2 

2 

8 
Đề án thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 

Giao thông và Nông nghiệp tỉnh Bắc Giang 
Sở Nội vụ     1 

9 
Đề án thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và Phát triển tỉnh Bắc 

Giang trực thuộc UBND tỉnh 
Sở Nội vụ     1 

10 
Đề án thành lập Trung tâm Hỗ trợ đầu tư Khu công nghiệp tỉnh Bắc 

Giang, trực thuộc Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh 
Sở Nội vụ     1 

11 
Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, 

công chức, viên chức Nhà nước tỉnh Bắc Giang 
Sở Nội vụ     1 

12 

Quyết định ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý, phát hành và quản lý 

văn bản điện tử giữa các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang 

Sở Nội vụ     1 

13 

Phương án quản lý rừng bền vững cho 3 Ban quản lý rừng đặc 

dụng,phòng hộ ( Ban quản lý rừng đặc dụng Tây Yên Tử; Ban quản 

lý rừng phònghộ Cấm Sơn; Ban quản lý rừng phòng hộ Sơn Động) 

Sở 

NN&PTNT 
    1 

14 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         1 

  Tháng 2   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

 Trình 

UBND 

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 2 và 2 tháng đầu năm; 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
        2 

2 

Sửa đổi Quyết định số 244/2016/QĐ-UBND ngày 29/4/2016 của 

UBND tỉnh ban hành Quy định trình tự, thủ tục thực hiện các dự án 

đầu tư bên ngoài các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
      VBQPPL 2 



3 

 

3 

Quyết định bãi bỏ Quyết định số 140/2011/QĐ-UBND ngày 

22/4/2011 của UBND tỉnh ban hành Quy định nội dung chi và mức 

chi hỗ trợ cho hoạt động khuyến nông từ ngu n ngân sách địa 

phương trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và Quyết định số 06/2018/QĐ-

UBND ngày 05/4/2018 của UBND tỉnh Sửa đổi điểm a và điểm b 

khoản 2, Điều 4 của Quy định nội dung chi và mức chi hỗ trợ cho 

hoạt động khuyến nông từ ngu n ngân sách địa phương trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 140/2011/QĐ-

UBND ngày 22/4/2011 của UBND tỉnh Bắc Giang  

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn 

        2 

4 

Quy định mức hỗ trợ khoán quản lý, bảo vệ rừng, khoanh nuôi tái 

sinh rừng tự nhiên không tr ng bổ sung trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

(thay thế Quyết định số 29/2017/QĐ-UBND ngày 24/8/2017 của 

UBND tỉnh Quy định mức hỗ trợ khoán quản lý bảo vệ rừng, 

khoanh nuôi xúc tiến tái sinh rừng tự nhiên không tr ng bổ sung 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang) 

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn 

        2 

5 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         2 

  Tháng 3   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

Trình 

UBND  

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 3 và 3 tháng đầu năm; 

nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
3       3 

2 

Bãi bỏ Quyết định số 163/2011/QĐ-UBND ngày 29/4/2011 của 

UBND tỉnh ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Bắc 

Giang 

Công an tỉnh       VBQPPL 3 

3 

Quyết định của UBND tỉnh bãi bỏ Quyết định số 121/2011/QĐ-

UBND ngày 31/3/2011 của UBND tỉnh ban hành Quy định độ mật 

của tài liệu, vật mang bí mật nhà nước của UBND và cơ quan, tổ 

chức liên quan thuộc tỉnh Bắc Giang. 

Công an tỉnh       VBQPPL 3 

4 
Đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ ngày công 

đối với Dân quân tự vệ khi tham gia huấn luyện, hoạt động 

Bộ CHQS 

tỉnh 
       VBQPPL 3 

5 

Đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định một số 

chính sách phát triển Giáo dục mầm non theo Nghị định số 

105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 

Sở Giáo dục 

và Đào tạo  
    3 



 

 

4 

4 

6 
Quy định thu hút đầu tư, lựa chọn chủ đầu tư dự án nhà ở xã hội 

dành cho công nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Xây 

dựng 
      VBQPPL 3 

7 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 428/2016/QĐ-UBND ngày 

22/7/2016 của UBND tỉnh quy định giá dịch vụ xe ra, vào bến xe ô 

tô trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Giao 

thông vận tải 
      VBQPPL 3 

8 

Quyết định bãi bỏ các Quyết định: số 59/2005/QĐ-UBND ngày 

04/8/2005 của UBND tỉnh Quy định chính sách b i thường, hỗ trợ 

di dân, tái định cư Trường bắn quốc gia khu vực 1; số 95/2007/QĐ-

UBND ngày 14/12/2007 của UBND tỉnh Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định chính sách b i thường, hỗ trợ di dân, tái định cư 

Trường bắn quốc gia khu vực 1 ban hành kèm theo Quyết định số 

59/2005/QĐ-UBND ngày 04/8/2005 của UBND tỉnh; số 

209/2010/QĐ-UBND ngày 30/11/2010 của UBND tỉnh Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quy định thực hiện chính sách b i thường, hỗ 

trợ di dân, tái định cư và chi trả, quản lý tiến b i thường, hỗ trợ di 

dân tại Trường bắn quốc gia khu vực 1 ban hành kèm theo Quyết 

định số 59/2005/QĐ-UBND ngày 04/8/2005 và Quyết định số 

95/2007/QĐ-UBND ngày 14/12/2007 của UBND tỉnh;  

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn 

          

9 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 

13/12/2018 Quy định phân cấp và trách nhiệm quản lý di tích lịch 

sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh; công trình tín ngưỡng, tôn giáo 

có tiềm năng phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

Sở Văn hóa, 

Thể thao và 

Du lịch 

      VBQPPL 3 

10 

Đề nghị Xây dựng  Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định nội dung 

và mức chi thực hiện công tác thăm dò, khai quật khảo cổ từ ngu n 

ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Sở Văn hóa, 

Thể thao và 

Du lịch 

    7 VBQPPL 3 

11 
Quy hoạch chung Khu du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng H  Suối Nứa, 

huyện Lục Nam, tỷ lệ 1/5000 

UBND 

huyện Lục 

Nam 

4       3 

12 
Đ  án quy hoạch chung xây dựng thị trấn Tây Yên Tử, huyện Sơn 

Động, tỉnh Bắc Giang đến năm 2035 tỷ lệ 1/500 

UBND 

huyện Sơn 

Động 

4       3 



5 

 

13 
Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Việt Lập, huyện Tân Yên đến 

năm 2035 (tỷ lệ 1/5.000) 

UBND 

huyện Tân 

Yên 

6       3 

14 

Bãi bỏ quyết định số 213/2010/QĐ-UBND ngày 7 tháng 12 năm 

2010 của UBND tỉnh ban hành Quy chế đánh giá, phân loại cán bộ, 

công chức, viên chức hàng năm tỉnh Bắc Giang 

Sở Nội vụ       VBQPPL 3 

15 

Sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định bổ nhiệm, bổ 

nhiệm lại, thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm, luân chuyển cán 

bộ, công chức, viên chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý; chuyển đổi 

vị trí công tác đối với công chức, viên chức Nhà nước trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang 

Sở Nội vụ       VBQPPL 3 

16 

Bãi bỏ Quyết định 264/2014/QĐ-UBND ngày 16/5/2014 về việc 

quy định số lượng, xét chọn, cơ quan quản lý và chi trả chế độ phụ 

cấp, th  lao đối với nhân viên y tế thôn, tổ dân phố 

Sở Nội vụ         3 

17 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         3 

  Tháng 4   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

 Trình 

UBND 

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 4 và 4 tháng đầu năm; 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
        4 

2 

Dự thảo Nghị quyết Hội đ ng nhân dân tỉnh Quy định nội dung và 

mức chi thực hiện công tác thăm dò, khai quật khảo cổ từ ngu n 

ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Sở Văn hóa, 

Thể thao và 

Du lịch 

5   7   4 

3 
Ban hành quy định tỷ lệ quy đổi từ khoáng sản nguyên khai sang 

thành phẩm 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường 

      VBQPPL 4 

4 
Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ ngày công đối với 

Dân quân tự vệ khi tham gia huấn luyện, hoạt động 

Bộ CHQS 

tỉnh 
5   7 VBQPPL  4 

5 

Quy định phân cấp, uỷ quyền thực hiện quản lý đầu tư ứng dụng 

công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (thay thế Quyết 

định số 442/2011/QĐ-UBND ngày 18/11/2011) 

Sở Thông tin 

và Truyền 

thông 

   VBQPPL  4 



 

 

6 

6 

6 
Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động của bãi đỗ xe trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang 

Sở Giao 

thông vận tải 
        4 

7 
Quyết định phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 2, lớp 6 trong 

cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Bắc Giang 

Sở Giáo dục 

và Đào tạo 
        4 

8 

Quyết định thay thế Quyết định số 255/2014/QĐ-UBND ngày 

12/5/2014 của UBND tỉnh ban hành Quy định trình tự, thủ tục trong 

xét, cho phép sử dụng và quản lý thẻ đi lại của doanh nhân APEC 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Ngoại vụ       VBQPPL 4 

9 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         4 

  Tháng 5   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

Trình 

UBND  

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 5 và 5 tháng đầu năm; 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
        5 

2 

Đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về Quy định hỗ trợ 

điều dưỡng phục h i sức khỏe cho Người có công với Cách mạng 

và thân nhân 

Sở Lao 

động-

Thương binh 

và Xã hội 

        5 

3 

Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định một số chính sách 

phát triển Giáo dục mầm non theo Nghị định số 105/2020/NĐ-CP 

ngày 08/9/2020 

Sở Giáo dục 

và Đào tạo  
5  7  5 

4 

Sửa đổi Nghị quyết 33/2016/NQHĐND ngày 08/12/2016 của 

HĐND tỉnh quy định mức thu và tỷ lệ điều tiết một số loại phí và lệ 

phí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Tài chính 6   7   5 

5 

Sửa đổi, bổ sung Nghị Quyết số 24/2018/NQ-HĐND của HĐND 

tỉnh Quy định một số chính sách hỗ trợ, khuyến khích phát triển hợp 

tác xã, liên hợp tác xã hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa 

bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Tài chính 6  7   

6 
Điều chỉnh giá đất thương mại dịch vụ trong Bảng giá đất giai đoạn 

2020-2024 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường 

6   7   5 



7 

 

7 Đề án vận tải hành khách đưa đón công nhân 
Sở Giao 

thông vận tải 
        5 

8 

Chương trình Khuyến nông tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 

(thay cho ban hành Kế hoạch Khuyến nông trọng điểm tỉnh Bắc 

Giang giai đoạn 2020-2025 theo Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 

30/5/2019 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 401-NQ/TU 

ngày 03/4/2019 của BTV Tỉnh ủy). 

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn 

        5 

9 

Quyết định bãi bỏ Quyết định số 299/2014/ QĐ-UBND ngày 

30/5/2014 của UBND tỉnh về việc Quy định hệ số K thành phần để 

áp dụng chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang 

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn 

        5 

10 
Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng 

cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
Sở Y tế       VBQPPL 5 

11 

Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp và 

trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc lĩnh vực 

y tế trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 

15/2019/QĐ-UBND ngày 7/6/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang 

Sở Y tế       VBQPPL 5 

12 Chương trình phát triển đô thị Ch  

UBND 

huyện Lục 

Ngạn 

        5 

13 

Đ  án Quy hoạch 03 phân khu tỷ lệ 1/2.000: Phân khu đô thị trung 

tâm Việt Yên, thị trấn Bích Động mở rộng và v ng phụ cận; Phân 

khu đô thị dịch vụ thương mại Việt Yên, thị trấn Nếnh mở rộng và 

v ng phụ cận; Phân khu đô thị mới văn hóa sinh thái Việt Yên, xã 

Ninh Sơn, xã Quảng Minh và v ng phụ cận 

UBND 

huyện Việt 

Yên 

5       5 

14 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         5 

  Tháng 6   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

 Trình 

UBND 



 

 

8 

8 

1 

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 

tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 

2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
6 7 7   6 

2 

Báo cáo tình hình, kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC 

6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, biện pháp tổ chức thực hiện 6 tháng 

cuối năm 2021 

Thanh tra 

tỉnh 
6 

 
7 

 
6 

3 

Báo cáo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa 

bàn tỉnh 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 

2021 

Công an tỉnh 6  7  6 

4 
Báo cáo tình hình thực hiện Dự toán NSNN 6 tháng đầu; nhiệm vụ, 

biện pháp thực hiện Dự toán NSNN năm 2021 
Sở Tài chính 6 7 7   6 

5 Quy định quản lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường 

      VBQPPL 6 

6 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 928/QĐ-UBND ngày 04/12/2019 

của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy trình thực hiện liên thông 

các thủ tục hành chính cấp điện qua lưới trung áp trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang 

Sở Công 

Thương 
        6 

7 

Điều chỉnh số hiệu đường tỉnh, giao cho địa phương quản lý một số 

tuyến đường tỉnh và nâng cấp một số tuyến đường địa phương lên 

thành đường tỉnh 

Sở Giao 

thông vận tải 
      

 
6 

8 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 

15/6/2018 của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trong công 

tác phòng ngừa, xử lý vi phạm pháp luật về đê điều trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang 

Sở Nông 

nghiệp và 

PTNT 

      VBQPPL 6 

9 

Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách ưu đãi 

người có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng 

chiến trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Lao 

động-

Thương binh 

và Xã hội 

        6 

10 

Dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối 

hợp quản lý nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 15/2017/QĐ-UBND 

Ban quản lý 

các KCN 
    6 



9 

 

11 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định 41/2007/QĐ-UBND ngày 13/4/2007 

Về việc ban hành Quy định về bố trí người làm kế toán và phụ cấp 

kế toán 

Sở Nội vụ       VBQPPL 6 

12 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         6 

  Tháng 7   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

Trình 

UBND  

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 7 và 7 tháng; nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 8 năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
        7 

2 Dự thảo Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2022 (lần 1) 
Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
      7 

3 Dự thảo Kế hoạch đầu tư công năm 2022 (lần 1) 
Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
        

4 
Kế hoạch xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2021- 

2025 

Sở Giáo dục 

và Đào tạo 
      7 

5 
Đ  án Điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Bố Hạ, huyện Yên Thế, 

tỉnh Bắc Giang đến năm 2035 

UBND 

huyện Yên 

Thế 

        7 

6 
Quyết định ban hành Quy chế tổ chức xét, tôn vinh danh hiệu 

“Người Bắc Giang tiêu biểu” 
Sở Nội vụ       VBQPPL 7 

7 

Sửa đổi, Quyết định 58/2011/QĐ-UBND ngày 23/02/2011 Ban 

hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Bắc Giang  

Sở Nội vụ       VBQPPL 7 

8 

Bãi bỏ Quyết định 20/2008/QĐ-UBND ngày 31/3/2008 Về tổ chức 

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh theo Nghị định số 

13/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ 

Sở Nội vụ       VBQPPL 7 

9 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ           

  Tháng 8   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

 Trình 

UBND 



 

 

10 

10 

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 8 và 8 tháng; nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 9 năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
        8 

2 
Quyết định ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Bắc Giang, 

nhiệm kỳ 2021-2026  
Sở Nội vụ     8 

3 
Quy định khu vực và thời hạn t n tại của công trình theo quy hoạch 

xây dựng được duyệt trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Xây 

dựng 
        8 

4 

Quy định cụ thể phạm vi v ng phụ cận và các trường hợp cần cắm 

mốc chỉ giới phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang 

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn 

      VBQPPL 8 

5 

Quy định phân cấp quản lý, khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (thay thế Quyết định số 97/2010/QĐ-

UBND ngày 30/8/2010 của UBND tỉnh ban hành Quy định phân 

cấp quản lý, khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang) 

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn 

      VBQPPL 8 

6 
Đề án phát triển hạ tầng hỗ trợ dịch vụ vận tải đưa, đón công nhân 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 

Sở Giao 

thông vận tải 
        8 

7 

Quyết định về mở rộng thêm một số đối tượng tiếp nhận vào Cơ sở 

Bảo trợ xã hội tổng hợp và nâng mức sinh hoạt phí nuôi dưỡng hàng 

tháng cho đối tượng bảo trợ xã hội đang nuôi dưỡng tập trung 

Sở Lao 

động-

Thương binh 

và Xã hội 

        8 

8 

Quyết định về điều chỉnh chế độ tiền ăn, tiền trang bị quần áo và đ  

d ng sinh hoạt cho học viên cai nghiện trong thời gian chấp hành 

quyết định xử lý vi phạm hành chính tại Cơ sở cai nghiện ma túy 

tỉnh Bắc Giang. 

Sở Lao 

động-

Thương binh 

và Xã hội 

        8 

9 
Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng mạng truyền số liệu chuyên 

d ng cấp II trên địa bàn tỉnh 

Sở Thông tin 

và Truyền 

thông 

   VBQPPL 8 

10 
Đ  án Quy hoạch thị trấn Cẩm Lý, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang 

đến năm 2035, tỷ lệ 1/5000 

UBND 

huyện Lục 

Nam 

9       8 



11 

 

11 
Đ  án Quy hoạch thị trấn Lan Mẫu, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc 

Giang đến năm 2035, tỷ lệ 1/5000 

UBND 

huyện Lục 

Nam 

9       8 

12 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         8 

  Tháng 9   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

Trình 

UBND  

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 9 và 9 tháng; nhiệm vụ 

trọng tâm quý IV năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
9       9 

2 
Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về Quy định hỗ trợ điều dưỡng 

phục h i sức khỏe cho Người có công với Cách mạng và thân nhân 

Sở Lao 

động-

Thương binh 

và Xã hội 

10   12 VBQPPL 9 

3 

Sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND 

ngày 29/5/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định về giao quyền 

tự chủ, tự chịu trách nhiệm trong quản lý tổ chức, biên chế, viên 

chức, người lao động ở các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo 

chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Nội vụ       VBQPPL 9 

4 Đề án công nhận huyện Việt Yên là đô thị loại IV 

UBND 

huyện Việt 

Yên 

9       9 

5 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         9 

  Tháng 10   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú   

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 10 và 10 tháng; nhiệm vụ 

trọng tâm tháng 11 năm 2021 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
          

2 
Ban hành quy định phân cấp ngân sách các cấp chính quyền địa 

phương tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022 - 2025 
Sở Tài chính 11 11 12 VBQPPL 10 

3 

Ban hành quy định định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên 

ngân sách nhà nước năm 2022 của các cấp chính quyền địa phương 

tỉnh Bắc Giang 

Sở Tài chính 11 11 12 VBQPPL 10 



 

 

12 

12 

4 

Sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 09/2018/NQ-HĐND ngày 

11/7/2018 của HĐND tỉnh Ban hành Quy định phân cấp thẩm 

quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị 

thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang 

Sở Tài chính 11  12  10 

5 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 97/2009/QĐ-UBND ngày 

30/9/2009 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy chế xây dựng 

và thực hiện chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Bắc Giang 

Sở Công 

Thương 
      VBQPPL 10 

6 
Quy định cấp dự báo cháy rừng và bảng tra cấp dự báo cháy rừng 

tỉnh Bắc Giang 

Sở Nông 

nghiệp và 

Phát  

      VBQPPL 10 

7 
Quy định một số nội dung về quản lý tài nguyên nước trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường 

      VBQPPL 10 

8 
Kế hoạch Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc 

Giang giai đoạn 2021-2025 

Sở Khoa học 

và Công 

nghệ 

        10 

9 
Quy định về tích hợp và liên thông dữ liệu trong sử dụng hệ thống 

nền tảng tích hợp dữ liệu (LGSP) tỉnh Bắc Giang. 

Sở Thông tin 

và Truyền 

thông 

   VBQPPL 10 

10 

Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 446/2013/QĐ-UBND ngày 

04/9/2013 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định công tác 

văn thư, lưu trữ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Nội vụ       VBQPPL 10 

11 Kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2022 Sở Nội vụ         10 

12 
Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thị trấn Nhã Nam đến năm 

2035 (tỷ lệ 1/5000) 

UBND 

huyện Tân 

Yên 

        10 

13 
Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng thị trấn Bỉ, xã Ngọc Thiện 

đến năm 2035 (tỷ lệ 1/5000) 

UBND 

huyện Tân 

Yên 

        10 

14 Quy hoạch chung thị trấn Biển Động 

UBND 

huyện Lục 

Ngạn 

        10 



13 

 

15 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         10 

  Tháng 11   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú 

Trình 

UBND  

1 
Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng năm 2021; nhiệm vụ trọng 

năm 2022 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
11 12 12   11 

2 
Báo cáo tình hình, kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC 

năm 2021; nhiệm vụ, biện pháp tổ chức thực hiện năm 2022 

Thanh Tra 

tỉnh 
    12   11 

3 
Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng, chống tham nh ng năm 

2021; nhiệm vụ, biệnpháp tổ chức thực hiện năm 2022 

Thanh Tra 

tỉnh 
    12   11 

4 

Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng chống tội phạm và vi 

phạm pháp luật năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 

2022. 

Công an tỉnh 11   12   11 

5 Kế hoạch đầu tư công năm 2022 
Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
11 12 12    11 

6 Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025  
Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
11 12 12    11 

7 

Báo cáo tình hình thực hiện Dự toán NSNN năm 2021; Dự toán và 

phân bổ dự toán NSNN năm 2022; Kế hoạch tài chính NSNN 3 năm 

2022-2024 

Sở Tài chính 11 11 12   11 

8 Phân tích Quyết toán NSĐP tỉnh Bắc Giang năm 2020 Sở Tài chính 11 11 12   11 

9 Báo cáo Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí Sở Tài chính   12  11 

10 

Danh mục dự án, công trình cần thu h i đất; các dự án, công trình 

chuyển mục đích sử dụng đất tr ng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng 

đặc dụng năm 2022 trên địa bàn tỉnh 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường 

11   12   11 

11 Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025) tỉnh Bắc Giang 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường 

11   12   11 



 

 

14 

14 

12 Báo cáo công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh năm 2021 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường 

  12  11 

13 
Quy chế thu thập, quản lý, khai thác, chia sẻ và sử dụng thông tin, 

dữ liệu tài nguyên và môi trường trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Tài 

nguyên và 

Môi trường 

      VBQPPL 11 

14 Báo cáo theo dõi việc thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh năm 2021 Sở Tư pháp  12       11 

15 
Đề án phát triển vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến 

năm 2030 

Sở Xây 

dựng 
      VBQPPL 11 

16 
Đ  án điều chỉnh Quy hoạch chung thị trấn Vôi mở rộng đến năm 

2035 

UBND 

huyện Lạng 

Giang 

12        11 

17 
Đ  án điều chỉnh Quy hoạch chung thị trấn Kép mở rộng và v ng 

phụ cận đến năm 2035 

UBND 

huyện Lạng 

Giang 

12        11 

 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         11 

  Tháng 12   
Trình 

BTVTU 

Trình 

Tỉnh ủy 

Trình 

HĐND 
Ghi chú   

1 

Báo cáo một số nét nổi bật về kinh tế - xã hội tháng 12/2021; một số 

nhiệm vụ cần quan tâm chỉ đạo từ nay đến Tết Nguyên đán Nhâm 

Dần  năm 2022 

Sở Kế hoạch 

và Đầu tư 
        12 

2 Đề án phát triển thị trường công nghệ đến năm 2030 

Sở Khoa học 

và Công 

nghệ 

        12 

3 Công tác tổ chức và cán bộ Sở Nội vụ         12 

        

 

Lƣu ý: 

      

 

- Các nội dung trình cấp ủy thời gian trình cụ thể theo Chương trình công tác của BTV Tỉnh ủy; 

    

 

- Các nội dung về sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập; ban hành chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của các sở, cơ quan và 

các đơn vị trực thuộc. Các sở, cơ quan, đơn vị chuẩn bị nội dung, phối hợp với Sở Nội vụ trình trong chương trình công tác tổ chức bộ máy, 

cán bộ hằng tháng 

 



15 

 

 

- Đối với dự thảo Văn bản QPPL, yêu cầu cơ quan được giao chủ trì soạn thảo thực hiện đúng Luật Ban hành văn bản QPPL năm 2015 và 

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ 

  



 

 

16 

16 

 

II. NỘI DUNG TRÌNH CHỦ TỊCH UBND TỈNH NĂM 2021 

 
STT Nội dung Cơ quan chuẩn bị 

  Tháng 1   

1 
Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, 

bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. 
Công an tỉnh 

2 Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh về phục vụ nhân dân đón tết Tân Sửu - 2021 VP UBND tỉnh 

3 Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2021 Bộ CHQS tỉnh 

4 Kế hoạch công tác GDQP&AN năm 2021 Bộ CHQS tỉnh 

5 
Quyết định giao chỉ tiêu động viên, kiểm tra, huấn luyện, diễn tập quân nhân dự bị, 

phương tiện kỹ thuật năm 2021. 
Bộ CHQS tỉnh 

6 
Phê duyệt kế hoạch công tác phòng không nhân dân năm 2021 của Ban Chỉ đạo 

PKND tỉnh. 
Bộ CHQS tỉnh 

7 Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cở sở, chuẩn tiếp cận pháp luật Sở Tư pháp 

8 
Quyết định Công bố danh mục văn bản QPPL do HĐND, UBND tỉnh ban hành hết 

hiệu lực thi hành năm 2020 
Sở Tư pháp 

9 
Quyết định công bố và xếp hạng Chỉ số CCHC và Chỉ số SIPAS năm 2020 đối với 

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện 
Sở Nội vụ 

10 Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Bắc Giang năm 2021 Sở Thông tin và Truyền thông 

  Tháng 2   

1 Kiện toàn Ban Chỉ đạo PKND tỉnh Bộ CHQS tỉnh 

2 
Kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo công tác giáo dục nghề nghiệp và giải quyết 

việc làm năm 2021 
Sở Lao động-Thương binh và Xã hội 



17 

 

3 
Báo cáo kết quả công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn bản 

QPPL trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2020 
Sở Tư pháp 

  Tháng 3   

1 
Chỉ thị về tăng cường quản lý ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an 

ninh, trật tự; quản lý v  khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.  
Công an tỉnh 

2 
Chỉ thị về việc diễn tập PCTT – TKCN huyện Hiệp Hòa; diễn tập KVPT huyện 

Yên Thế. 
Bộ CHQS tỉnh 

3 Báo cáo CTMTQQG năm 2020; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2021 Sở Kế hoạch và Đầu tư 

  Tháng 4   

1 Quyết định phê duyệt của UBND tỉnh về Kế hoạch triển khai thu thập, lưu trữ, tổng 

hợp thông tin thị trường lao động năm 2021  
Sở Lao động-Thương binh và Xã hội 

2 Kế hoạch tổ chức tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2021 Sở Lao động-Thương binh và Xã hội 

  Tháng 5   

1 
Tham mưu cho Ban Chỉ đạo 515 tỉnh tổ chức tổng kết thực hiện đề án tìm kiếm, 

quy tập hài cốt liệt sĩ và đề án xác định hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin 
Bộ CHQS tỉnh 

2 
Kế hoạch tổ chức tháng hành động phòng, chống ma túy và ngày toàn dân phòng 

chống ma túy 
Công an tỉnh 

3 
Đề án sử dụng tài sản công tại Trường Trung cấp Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bắc 

Giang vào mục đích cho thuê 
Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch 

4 
Kế hoạch tuyên truyền quảng bá, xúc tiến du lịch tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-

2025 
Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch 

  Tháng 6   

1 
Báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại 6 tháng đầu năm 2021, phương hướng hoạt 

động đối ngoại 6 tháng cuối năm 2021 
Sở Ngoại vụ 



 

 

18 

18 

2 
Báo cáo sơ kết công tác tư pháp 6 tháng đầu và nhiệm vụ, giải pháp công tác 6 

tháng cuối năm 2021 
Sở Tư pháp 

3 Kế hoạch phát triển du lịch tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021 - 2025  Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch 

4 
Đề án hỗ trợ các cơ sản xuất giống dê trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-

2025 
Sở Nông nghiệp và PTNT 

5 Quy hoạch chi tiết Khu đô thị xã Cao Xá, huyện Tân Yên, tỷ lệ 1/500 UBND huyện Tân Yên 

  Tháng 7   

1 Quyết định ban hành kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 Sở Giáo dục và Đào tạo 

2 
Báo cáo CTMTQG 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối 

năm 2021 
Sở Kế hoạch và Đầu tư 

  Tháng 8   

1 Chỉ thị về triển khai thực hiện nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm học 2021-2022 Sở Giáo dục và Đào tạo 

2 
Đề án hỗ trợ phát triển sản xuất cây ăn quả có múi theo tiêu chuẩn an toàn, bền 

vững trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2021-2025 
Sở Nông nghiệp và PTNT 

3 
Đề án Phát triển sự nghiệp Phát thanh - Truyền hình tỉnh Bắc Giang giai đoạn 

2022 - 2030 
Đài phát thanh truyền hình tỉnh 

4 
Kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm hàng 

hóa trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 
Sở Khoa học và Công nghệ 

5 
Cập nhật khung kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Bắc Giang phiên bản 2.0 tỉnh 

Bắc Giang năm 2021 
Sở Thông tin và Truyền thông 

  Tháng 9   

1 

Kế hoạch triển khai Đề án “Tăng cường đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh 

nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

Sở Khoa học và Công nghệ 



19 

 

2 
Kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược sở hữu trí tuệ tỉnh Bắc Giang đến năm 

2030 
Sở Khoa học và Công nghệ 

3 
Kế hoạch ứng dụng Công nghệ thông tin của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang năm 2022 
Sở Thông tin và Truyền thông 

  Tháng 10   

1 
Đề án “Thí điểm thực hiện và cung ứng dịch vụ công qua mạng bưu chính công 

cộng, dịch vụ bưu chính công ích tại tỉnh Bắc Giang” 
Sở Thông tin và Truyền thông 

2 Xây dựng Kiến trúc tham chiếu ICT Đô thị thông minh tỉnh Bắc Giang Sở Thông tin và Truyền thông 

 
Đề án “Thí điểm thực hiện và cung ứng dịch vụ công qua mạng bưu chính công 

cộng, dịch vụ bưu chính công ích tại tỉnh Bắc Giang” 
 

  Tháng 11   

1 Quyết định giao chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ng  năm 2022. Bộ CHQS tỉnh 

2 Họp Hội đ ng nghĩa vụ quân sự tỉnh triển khai nhiệm vụ tuyển quân năm 2022. Bộ CHQS tỉnh 

3 
Báo cáo kết quả hoạt động đối ngoại năm 2021, Kế hoạch hoạt động đối ngoại năm 

2022 (của tỉnh và của các đơn quan, đơn vị, địa phương) 
Sở Ngoại vụ 

4 Kế hoạch thu thập dữ liệu về tài nguyên và môi trường năm 2022 
Sở Tài nguyên và  

Môi trường 

5 Kế hoạch công tác thanh tra năm 2022 Thanh tra tỉnh 

6 
Kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã của các 

cơ quan năm 2022 
Thanh tra tỉnh 

7 Kế hoạch hoạt động thông tin đối ngoại tỉnh Bắc Giang năm 2022 Sở Thông tin và Truyền thông 

8 
Quy hoạch chi tiết Khu dân cư phía sau Công an thị trấn Cao Thượng, huyện Tân 

Yên, tỷ lệ (1/500) 
UBND huyện Tân Yên 



 

 

20 

20 

9 Quy hoạch phân khu, khu số 8, 9 thành phố Bắc Giang Sở Xây dựng 

10 Quy hoạch phân khu, khu số 7, thành phố Bắc Giang Sở Xây dựng 

  Tháng 12   

1 
Kế hoạch tổng kết thực hiện công tác GDQP&AN năm 2021; phương hướng nhiệm 

vụ năm 2022. 
Bộ CHQS tỉnh 

2 
Kế hoạch tổng kết công tác quốc phòng, quân sự địa phương năm 2021, phương 

hướng nhiệm vụ năm 2022. 
Bộ CHQS tỉnh 

3 

Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1756/QĐ-UBND ngày 23/10/2019 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành bộ tiêu chí đánh giá việc xây dựng, áp dụng 

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của 

các cơ quan thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang 

Sở Khoa học và Công nghệ 

4 Báo cáo kết quả công tác cải cách hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2021 Sở Nội vụ 

5 Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2022 Sở Nội vụ 

6 Kế hoạch kiểm tra, rà soát văn bản và kiểm tra công tác pháp chế năm 2022 Sở Tư pháp 

7 
Kế hoạch thực hiện công tác theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang năm 2022 
Sở Tư pháp 

8 
Kế hoạch thực hiện công tác quản lý xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh 

Bắc Giang năm 2022 
Sở Tư pháp 

9 
Kế hoạch thực hiện công tác b i thường nhà nước trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 

2022 
Sở Tư pháp 

10 Báo cáo công tác tư pháp năm 2021 và nhiệm vụ, giải pháp công tác năm 2022 Sở Tư pháp 

11 
Quy hoạch chi tiết cụm công nghiệp Lăng Cao, xã Cao Xá, huyện Tân Yên, tỷ lệ 

1/500 
UBND huyện Tân Yên 

 


		2020-12-24T07:53:19+0700


		2020-12-24T07:53:31+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-12-24T07:53:51+0700




